— 1 —

资雁府办发〔2020〕67号

资阳市雁江区人民政府办公室

关于 2020年三季度全区政务信息工作目标

完成情况的通报

各镇人民政府、街道办事处，城东新区管委会，区政府各部门：

2020年三季度，各级各部门紧紧围绕各自重点工作，立足

全区经济社会发展，积极向区政府办公室报送了大量政务信息，

在服务领导决策、推动政府工作等方面发挥了积极作用。其中，

区财政局、区金融工作局、区市场监管局等部门和东峰镇、迎接

镇、保和镇等街镇信息报送质量较高，区国土分局、区工管委、

区东管委等 8个部门以及三贤祠街道办事处、小院镇等 4个街

镇三季度采用得分为“0”。请各单位高度重视政务信息工作，按

照资雁府办发〔2020〕14号文件要求，对照目标找差距，聚焦

任务添措施，进一步压实工作责任，提高政务信息工作水平，确

保圆满完成年度目标任务。现将 2020年三季度政务信息工作具

— 2 —

体情况通报如下。

一、报送情况

2020年全区政务信息工作共考核单位 57个，41个部门单

位完成季度报送任务，16个部门单位未完成季度报送任务。区

统计局、区市场监管局、区供销社等 24个部门和中和镇、东峰

镇、宝台镇等 12个镇街超额完成报送任务。区工管委、区东管

委、区公共资源交易中心等 11个部门以及丰裕镇、小院镇、堪

嘉镇等 5个镇街未完成报送任务，其中区国土分局报送为“0”。
二、采用情况

三季度各级各部门共上报信息 1386条，其中被区级采用信

息 81条，被市级采用信息 14条，被省级采用信息 2条。就采

用得分而言，三季度完成全年得分任务 25%以上的单位有区财

政局、区金融工作局等 23个部门以及东峰镇、迎接镇等 13个

镇街；未完成全年得分任务 25%的单位有区发改局、区自然资

源规划局等16个部门以及丰裕镇等5个镇街，其中区国土分局、

区工管委、区残联等 8个部门以及小院镇、三贤祠街道办事处

等 4个镇街得分为“0”。
三、下步建议

（一）规范报送渠道。各级各部门向区政府办公室报送的政

务信息务必通过资阳市雁江区人民政府办公业务资源网

（http://10.18.40.82）规范报送（涉密内容除外），通过其他

渠道报送的信息一律不作为报送和采用得分依据。

（二）抓住报送重点。各级各部门要围绕工作重心、突出工

— 3 —

作重点、认真遵循信息服务决策的原则，注重总结和提炼，及时

反映本地区、本部门工作开展情况。要切实做好政务信息规范交

流，务必确定 1名政务信息分管负责同志及 1名具体经办同志

加入雁江政务信息交流群（QQ群号：169714902），及时掌

握每周政务信息报送重点和报送方向。

（三）提高报送质量。各级各部门要努力在提高质量上下功

夫，注重信息挖掘深度，丰富信息内涵。要坚持实事求是原则，

既要报送在工作推进过程中取得的经验成效，也要报送在经济社

会发展中出现的困难问题。要树立及时报送的观念，第一时间收

集处理和传递信息，切实体现政务信息的时效性。

附件：1. 2020年三季度区级部门政务信息报送统计表

2020年三季度镇、街道政务信息报送统计表

2. 2020年三季度区级部门政务信息采用统计表

2020年三季度镇、街道政务信息采用统计表

资阳市雁江区人民政府办公室

2020年 10月 12日

— 4 —

附件 1

2020年三季度区级部门政务信息报送统计

表

序号 单位 报送任务（条） 报送条数 报送得分 完成率

1 区统计局 18 63 5 350.00%

2 区供销社 12 38 5 316.67%

3 区市场监督管理局 24 55 5 229.17%

4 区行政审批局 12 26 5 216.67%

5 区审计局 12 25 5 208.33%

6 区交运局 18 33 5 183.33%

7 区商务局 24 43 5 179.17%

8 区退役军人事务局 12 21 5 175.00%

9 雁江生态环境局 24 39 5 162.50%

10 区综合行政执法局 18 28 5 155.56%

11 区投促局 18 25 5 138.89%

12 区住建局 24 32 5 133.33%

13 区公安分局 12 16 5 133.33%

14 区税务局 18 24 5 133.33%

15 区文广旅局 24 31 5 129.17%

16 区教育和体育局 24 30 5 125.00%

— 5 —

17 区水务局 18 22 5 122.22%

18 区人社局 24 29 5 120.83%

19 区自然资源规划局 18 21 5 116.67%

20 区不动产登记中心 12 14 5 116.67%

21 区卫生健康局 24 27 5 112.50%

22 区农业农村局 24 26 5 108.33%

23 区财政局 12 13 5 108.33%

24 区司法局 18 19 5 105.56%

25 区残联 12 12 5 100.00%

26 区金融工作局 12 12 5 100.00%

27 区房屋征收局 12 12 5 100.00%

28 区医保局 12 12 5 100.00%

29 区发改局 24 19 3.96 79.17%

30 区信访局 12 9 3.75 75.00%

31 区应急管理局 24 18 3.75 75.00%

32 区民政局 24 18 3.75 75.00%

33 区气象局 12 8 3.33 66.67%

34 区成资同城化工作局 18 11 3.06 61.11%

35 区经科信局 24 13 2.71 54.17%

36 区公共资源交易中心 12 6 2.50 50.00%

37 城东新区管委会 12 4 1.67 33.33%

— 6 —

38 区工管委 18 6 1.67 33.33%

39 区国土分局 12 0.00 0.00%

2020年三季度镇、街道政务信息报送统计表

序号 单位 报送任务（条） 报送条数 报送得分 完成率

1 中和镇 24 88 5 366.67%

2 东峰镇 24 49 5 204.17%

3 宝台镇 24 42 5 175.00%

4 三贤祠街道办事处 24 34 5 141.67%

5 南津镇 24 34 5 141.67%

6 莲花街道办事处 24 33 137.50%

7 资溪街道办事处 24 30 5 125.00%

8 石岭镇 24 27 5 112.50%

9 保和镇 24 26 5 108.33%

10 老君镇 24 25 5 104.17%

11 伍隍镇 24 25 5 104.17%

12 迎接镇 24 25 5 104.17%

13 宝莲街道办事处 24 24 5 100.00%

14 丹山镇 27 25 4.63 92.59%

15 祥符镇 24 17 3.54 70.83%

16 堪嘉镇 24 12 2.50 50.00%

— 7 —

17 小院镇 24 8 1.67 33.33%

18 丰裕镇 27 2 0.37 7.41%

附件 2
2020年三季度区级部门政务信息采用（采编）统计表

序号 单位
年度

任务

采编

条数

区级采用 市级采用 省级

采用
总分 占比

信息 简讯 信息 简讯

1 区财政局 24 5 3 1 1 66 275%

2 区金融工作局 24 2 2 1 1 1 55 229%

3 区医保局 24 3 1 1 1 34 142%

4 区交运局 48 5 2 2 1 53 110%

5 区市场监督管理局 64 5 2 2 57 89%

6 区行政审批局 28 2 2 22 79%

7 区教育和体育局 64 4 1 2 46 72%

8 区应急管理局 64 3 3 1 43 67%

9 区司法局 48 2 2 1 32 67%

10 区投促局 48 1 2 1 1 30 63%

11 区农业农村局 64 2 1 2 33 52%

12 区人社局 64 2 3 1 31 48%

13 区卫生健康局 64 3 5 30 47%

14 区退役军人事务局 24 1 1 11 46%

15 区住房城乡建设局 64 2 1 1 1 29 45%

16 区商务局 64 3 1 1 24 38%

— 8 —

17 区统计局 45 2 2 16 36%

18 区综合行政执法局 48 1 1 16 33%

19 区公共资源交易中心 24 1 1 8 33%

20 区不动产登记中心 24 1 1 8 33%

21 区经科信局 64 3 2 21 33%

22 区气象局 24 1 6 25%

23 区供销社 24 1 6 25%

24 雁江生态环境局 64 3 15 23%

25 区水务局 48 1 1 11 23%

26 区税务局 48 1 1 11 23%

27 区民政局 64 1 1 1 14 22%

28 区成资同城化工作局 48 2 10 21%

29 区文广旅局 64 1 1 11 17%

30 区自然资源规划局 48 1 5 10%

31 区发改局 64 1 5 8%

32 城东新区管委会 28 0 0%

33 区公安分局 28 0 0%

34 区工管委 48 0 0%

35 区信访局 24 0 0%

36 区房屋征收局 24 0 0%

37 区审计局 24 0 0%

38 区国土分局 28 0 0%

39 区残联 24 0 0%

— 9 —

说明：上报计 5分/条，区采用信息计 8分/条、简讯计 5分/条，市采用信息计 10

分/条、简讯计 8分/条，省采用信息计 20分/条。

2020年三季度镇、街道政务信息采用（采编）统计表

序号 单位
年度

任务

采编

条数

区级采用 市级采用 省级

采用
总分 占比

信息 简讯 信息 简讯

1 东峰镇 32 1 4 37 116%

2 保和镇 32 3 24 75%

3 迎接镇 32 3 24 75%

4 堪嘉镇 32 2 16 50%

5 宝台镇 32 2 16 50%

6 老君镇 32 2 16 50%

7 祥符镇 32 1 1 13 41%

8 资溪街道办事处 32 1 1 13 41%

9 丹山镇 40 2 16 40%

10 南津镇 32 1 8 25%

11 石岭镇 32 1 8 25%

12 中和镇 32 1 8 25%

13 伍隍镇 32 1 8 25%

14 丰裕镇 40 1 8 20%

15 宝莲街道办事处 32 0 0%

16 莲花街道办事处 32 0 0%

17 小院镇 32 0 0%

— 10 —

18 三贤祠街道办事处 32 0 0%

说明：上报计 5分/条，区采用信息计 8分/条、简讯计 5分/条，市采用信息计 10

分/条、简讯计 8分/条，省采用信息计 20分/条。